

**Lucrari de reparatie capitala a cladirii
Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau (Axele 1-
6 si A-G)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 3 058 792,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Lucrari de demolare						
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demolarea peretilor despartitori din ghips carton)	m2	6,200	15,03 15,03	93,20 93,20
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demolarea peretilor despartitori din PVC)	m2	0,800	15,02 15,02	12,02 12,02
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe pereti)	m2	1 806,020	17,99 16,24	32 481,42 29 320,89
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe pereti GTS)	m2	82,510	17,99 16,24	1 483,98 1 339,58
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	515,610	29,88 27,66	15 406,27 14 261,64
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	16,470	49,65 46,90	817,74 772,42
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavan din ghips carton sau Armstrong)	m2	636,300	15,03 15,03	9 565,18 9 565,18
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe tavan)	m2	22,100	17,99 16,23	397,47 358,79
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe rigle)	m2	22,560	17,98 16,23	405,74 366,25
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - cota	m2	44,890	25,26	1 133,70

1	2	3	4	5	6	7
		0.000)			25,26	1 133,70
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - cota 3.800)	m2	48,040	25,25	1 213,18
					25,25	1 213,18
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - cota 0.000)	m2	66,170	25,26	1 671,14
					25,26	1 671,14
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - cota 3.800)	m2	66,170	25,26	1 671,14
					25,26	1 671,14
		Total 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				66 352,18 61 779,13
		2. 2. Constructii noi				
		2.1. 2.1. Usi cota 0.000				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu)	m2	3,160	4 024,23	12 716,58
					48,71	153,93
15	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Usa interioara, MDF, intr-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2	22,060	5 174,69	114 153,74
					108,23	2 387,65
16	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2	2,730	6 766,66	18 472,99
					81,16	221,58
17	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15)	m2	3,770	7 966,69	30 034,44
					81,18	306,06
18	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	4,010	7 819,39	31 355,75
					63,73	255,56

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic)				
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	83,400	48,56 39,69	4 049,83 3 309,80
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	83,400	29,37 15,63	2 449,33 1 303,86
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,340	4,80 1,80	40,04 15,03
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,340	111,51 73,36	929,96 611,82
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,340	31,34 12,03	261,35 100,30
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,340	4,80 1,80	40,04 15,03
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,340	42,66 33,07	355,79 275,82
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,340	4,80 1,80	40,04 15,03
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,340	50,78 33,07	423,52 275,82
		Total 2.1. Usi cota 0.000 Inclusiv salariu				215 323,40 9 247,29
		2.2. 2.2. Usi cota + 3.800				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu)	m2	1,580	4 024,14 48,68	6 358,14 76,91
29	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe	m2	17,030	5 174,70	88 125,11

1	2	3	4	5	6	7
		captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa interioara, MDF, int-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi)			108,23	1 843,22
30	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, profilata opac, de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2	10,920	6 766,67 81,17	73 892,08 886,43
31	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15)	m2	3,640	7 956,67 81,18	28 962,29 295,48
32	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic)	m2	4,010	7 819,39 63,73	31 355,75 255,56
33	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	79,750	48,59 39,69	3 874,87 3 164,94
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	79,750	29,37 15,63	2 342,38 1 246,80
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,980	4,80 1,80	38,31 14,37
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,980	111,51 73,36	889,84 585,43
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	7,980	31,33 12,03	250,04 95,97

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,980	4,80 1,80	38,31 14,37
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,980	42,66 33,07	340,45 263,91
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,980	4,80 1,80	38,31 14,37
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,980	50,78 33,07	405,25 263,91
		Total 2.2. Usi cota + 3.800 Inclusiv salariu				236 911,13 9 021,67
		2.3. 2.3. Ferestre cota 0.000				
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusive (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala) 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	31,240	2 808,53 43,89	87 738,61 1 371,26
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2	5,370	2 808,53 43,89	15 081,79 235,71
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala) 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	29,560	2 750,36 33,67	81 300,70 995,39
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	34,450	307,66 5,41	10 598,98 186,46

1	2	3	4	5	6	7
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	34,450	308,26 6,01	10 619,72 207,20
47	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	157,400	48,57 39,69	7 644,64 6 246,54
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (montarea cornierului din aluminiu)	m	157,400	29,37 15,63	4 622,73 2 460,76
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,740	4,80 1,80	75,60 28,38
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,740	111,51 73,36	1 755,11 1 154,68
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,740	31,34 12,03	493,22 189,29
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,740	4,80 1,80	75,60 28,38
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,740	42,66 33,07	671,52 520,54
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,740	4,80 1,80	75,60 28,38
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,740	50,78 33,07	799,29 520,55
		Total 2.3. Ferestre cota 0.000 Inclusiv salariu				221 553,11 14 173,52
		2.4. 2.4. Ferestre cota + 3,800				
56	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	31,240	2 808,53 43,89	87 738,61 1 371,26
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2	5,370	2 808,53	15 081,79

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)			43,89	235,71
58	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Profil PVC, 5 camere, cu barier? termic?, termopan, sticl? Low, 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	29,560	2 750,36 33,67	81 300,70 995,39
59	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	34,450	307,66 5,41	10 598,98 186,46
60	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливы)	m	34,450	308,26 6,01	10 619,72 207,20
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	157,400	48,57 39,69	7 644,64 6 246,54
62	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (montarea cornierului din aluminiu)	m	157,400	29,37 15,63	4 622,73 2 460,76
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,740	4,80 1,80	75,60 28,38
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,740	111,51 73,36	1 755,11 1 154,68
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,740	31,34 12,03	493,22 189,29
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,740	4,80 1,80	75,60 28,38
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,740	42,66 33,07	671,52 520,54
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	15,740	4,80	75,60

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor			1,80	28,38
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,740	50,78 33,07	799,29 520,55
		Total 2.4. Ferestre cota + 3,800 Inclusiv salariu				221 553,11 14 173,52
		2.5. 2.5. Pereti				
70	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	0,800	581,94 161,38	465,55 129,10
71	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	16,050	2 955,24 57,73	47 431,60 926,54
72	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	5,700	2 985,87 79,97	17 019,45 455,85
		Total 2.5. Pereti Inclusiv salariu				64 916,60 1 511,49
		2.6. 2.6. Lucrari de finisare				
		2.6.1. 2.6.1. Pardoseli				
73	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Portelan , Clas A1, gr.10 mm rezistenta mai mare de 15 N/mm2 lavabila)	m2	29,920	514,57 70,95	15 395,94 2 122,95
74	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Calitate superioara, rezistenta la uzura)	m2	552,660	340,56 66,14	188 212,49 36 554,59
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	94,150	32,76 6,01	3 084,67 566,12
76	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	94,150	30,75 24,05	2 895,34 2 264,49
77	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	64,400	6,67 3,01	429,65 193,62
78	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m2	94,150	245,31 93,80	23 095,49 8 831,54
		Total 2.6.1. Pardoseli Inclusiv salariu				233 113,58 50 533,31

1	2	3	4	5	6	7
		2.6.2. 2.6.2. Scari				
79	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	88,730	358,84 81,18	31 839,67 7 202,73
		Total 2.6.2. Scari Inclusiv salariu				31 839,67 7 202,73
		2.6.3. 2.6.3. Pereti				
80	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 806,020	164,33 126,27	296 787,04 228 051,56
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 806,020	4,80 1,80	8 675,05 3 257,90
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 806,020	111,51 73,36	201 381,32 132 487,07
83	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art. CF50, K=2)	m2	-1 806,020	44,15 28,86	-79 743,76 -52 126,10
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 806,020	4,80 1,80	8 675,05 3 257,90
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 806,020	42,66 33,07	77 049,86 59 727,79
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 806,020	4,80 1,80	8 675,05 3 257,90
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 806,020	50,78 33,07	91 712,40 59 727,79
88	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	82,510	532,50 99,21	43 936,68 8 186,22
		Total 2.6.3. Pereti Inclusiv salariu				657 148,69 445 828,03
		2.6.4. 2.6.4. Tavane				
89	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier	m2	7,530	340,90	2 566,94

1	2	3	4	5	6	7
		din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat			152,74	1 150,11
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	694,380	4,80 1,80	3 335,36 1 252,57
91	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	694,380	130,22 92,00	90 424,15 63 882,17
92	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 2 mm, K=2)	m2	-694,380	52,54 37,28	-36 485,96 -25 886,93
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	694,380	4,80 1,80	3 335,36 1 252,57
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	694,380	42,66 33,07	29 624,17 22 964,19
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	694,380	4,80 1,80	3 335,36 1 252,57
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	694,380	50,78 33,07	35 261,66 22 964,19
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (sub scara)	m2	40,610	4,80 1,80	195,04 73,24
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,610	42,66 33,07	1 732,53 1 343,01
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,610	4,80 1,80	195,04 73,24
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,610	50,78 33,07	2 062,26 1 343,06
		Total 2.6.4. Tavane Inclusiv salariu				135 581,91 91 663,99
		2.6.5. 2.6.5. Balustrade si molding				
101	RpCJ34A apl	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (molding)	m2	4,450	27,87 27,05	124,04 120,38
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,450	4,81	21,40

1	2	3	4	5	6	7
					1,81	8,06
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,450	42,65 33,07	189,79 147,14
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,450	4,81 1,81	21,40 8,06
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,450	50,79 33,08	226,00 147,20
106	CH06A	Balustrada din inox	m	16,340	2 323,68 54,12	37 969,01 884,27
		Total 2.6.5. Balustrade si molding Inclusiv salariu				38 551,64 1 315,11
		Total 2.6. Lucrari de finisare Inclusiv salariu				1 096 235,49 596 543,17
		Total 2. Constructii noi Inclusiv salariu				2 056 492,84 644 670,66

		Total	lei	2 122 845,02
		Asigurarea sociala	24,00 %	169 547,95
		Total	100,00 +	2 292 392,97
		Transportarea materialelor	3,00 %	42 278,36
		Total	100,00 +	2 334 671,33
		Cheltuieli de regie	6,00 %	140 080,28
		Total	100,00 +	2 474 751,61
		Beneficiu de deviz	3,00 %	74 242,55
		Total	100,00 +	2 548 994,16
		TVA	20,00 %	509 798,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 058 792,99 706 449,79

**Lucrari de reparatie capitala a cladirii
Ministerului Sanatatii din str. V.
Alecsandri nr.2, mun. Chisinau (Axele 1-
6 si A-G)**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 3 058 792,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,377	60,13	22,67
2.	7122050013400	Zidar	h-om	241,542	60,13	14 523,92
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 166,966	60,13	70 169,67
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 361,369	60,13	322 379,10
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,970	60,13	238,72
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	745,509	60,13	44 827,46
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,306	60,13	2 122,95
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	292,005	60,13	17 558,26
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 658,333	60,13	99 715,56
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,349	60,13	1 764,77
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,706	60,13	884,27
12.	7422010060100	Timplar	h-om	364,021	60,13	21 888,58
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 572,463	60,13	94 552,16
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,503	60,13	7 486,38
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,289	60,13	8 315,32
		Total manopera				706 449,79

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,268	36,50	119,28
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,868	395,00	342,88
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,726	395,00	20 431,77
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	129,663	5,00	648,31
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 271,086	0,05	113,56
6.	203011293000015	Usa interioara, MDF, int-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	22,060	5 033,00	111 027,98
7.	203011293000016	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	2,730	6 663,00	18 189,99
8.	203011293000017	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15	m2	3,770	7 863,00	29 643,51
9.	203011293000029	Usa interioara, MDF, int-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete),	m2	17,030	5 033,00	85 711,99

		cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi				
10.	203011293000030	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, profilata opac, de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	10,920	6 663,00	72 759,96
11.	203011293000031	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15	m2	3,640	7 853,00	28 584,92
12.	203011293815042	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusive (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	31,240	2 660,00	83 098,40
13.	203011293815043	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2	5,370	2 660,00	14 284,20
14.	203011293815044	Ferestre 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	29,560	2 660,00	78 629,60
15.	203011293815056	Ferestre din mase plastice -Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	31,240	2 660,00	83 098,40
16.	203011293815057	Ferestre din mase plastice Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2	5,370	2 660,00	14 284,20
17.	203011293815058	Ferestre din mase plastice Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	29,560	2 660,00	78 629,60
18.	203011293915014	Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu	m2	3,160	3 863,00	12 207,08
19.	203011293915028	Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu	m2	1,580	3 863,00	6 103,54
20.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	21,750	2 856,00	62 118,00
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,206	2,00	2,41

22.	2320166200729	Parchetin	l	25,528	19,00	485,03
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	54,715	121,30	6 636,94
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 160,206	18,33	21 266,60
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 037,304	36,50	37 861,59
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,409	63,50	25,97
27.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	32,953	423,00	13 939,12
28.	24302261000001	Fuga	kg	53,068	35,00	1 857,38
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,141	42,00	5,92
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	19,530	25,00	488,25
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	23,046	225,00	5 185,37
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,436	9,04	3,94
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	52,081	43,30	2 255,11
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	5,674	65,00	368,81
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	130,202	25,60	3 333,17
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,170	32,60	233,74
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	390,607	25,00	9 765,17
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,218	2,30	2,80
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	660,017	32,00	21 120,54
40.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	68,900	296,00	20 394,40
41.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	0,828	182,00	150,70
42.	2523116716345	Covor PVC	m2	94,564	200,00	18 912,80
43.	252311671634574	Covor PVC Calitate superiara, rezistenta la uzura	m2	588,997	200,00	117 799,40
44.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	0,981	2,30	2,26
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	52,580	13,10	688,79
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19 491,530	2,60	50 677,98
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,477	3 800,00	1 812,60
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	155,595	5,00	777,97
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 043,005	5,00	55 215,02
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 735,628	9,04	24 730,07
51.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie Portelan , Clas A1, gr.10 mm rezistenta mai mare de 15 N/mm2 lavabila	m2	31,126	385,00	11 983,51
52.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 200x200	m2	85,002	385,00	32 725,77
53.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,786	172,00	479,19
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,688	57,33	96,77
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	450,370	4,93	2 220,33
56.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	15,624	71,00	1 109,30
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 366,492	5,00	6 832,46
58.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,013	5,00	0,07
59.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	23,909	32,00	765,08
60.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	11,759	72,00	846,65
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,921	25,00	23,03
62.	2710703520285	Profil de suport	m	1,769	20,00	35,38
63.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	501,847	6,93	3 477,80
64.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	68,900	296,00	20 394,40
65.	28121063057141	Balustrada din inox	m	16,340	2 255,00	36 846,70
66.	281210630605018	Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic	m2	4,010	7 633,00	30 608,33
67.	281210630605032	Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic	m2	4,010	7 633,00	30 608,33
68.	2822115708000	Element de sustinere	buc	9,036	5,00	45,18
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,476	79,00	511,60

70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,033	69,00	140,28
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,377	32,00	140,06
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,980	56,00	54,88
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 297,080	1,00	4 297,08
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	338,850	0,15	50,83
75.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	23,662	0,50	11,83
76.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	150,600	0,15	22,59
77.	2875276305105	Conector	buc	33,433	5,00	167,16
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	154,595	5,00	772,98
79.	2881116002700	Disc abraziv	buc	14,123	85,00	1 200,45
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	126,264	5,00	631,32
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	121,510	30,00	3 645,30
82.	4100126202818	Apa	m3	19,112	30,00	573,36
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	386,736	5,00	1 933,67
84.	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,390	0,00	0,00
85.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	43,344	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				1 409 278,69

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	23,169	25,00	579,22
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,156	25,00	503,90
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	9,415	125,00	1 176,88
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	166,753	25,00	4 168,80
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,145	22,00	223,19
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,885	32,00	60,32
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,477	25,00	11,92
8.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	14,448	25,00	361,20
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,199	25,00	29,97
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,052	22,00	1,14
		Total utilaje de constructii				7 116,54

Total	lei	2 122 845,02
Asigurarea sociala	24,00 %	169 547,95
Total	100,00 +	2 292 392,97
Transportarea materialelor	3,00 %	42 278,36
Total	100,00 +	2 334 671,33
Cheltuieli de regie	6,00 %	140 080,28
Total	100,00 +	2 474 751,61
Beneficiu de deviz	3,00 %	74 242,55
Total	100,00 +	2 548 994,16
TVA	20,00 %	509 798,83

Total deviz:

3 058 792,99

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a cladirii
Ministerului Sanatatii din str. V. Alecsandri
nr.2, mun. Chisinau (Axele 1-6 si A-G)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demolarea peretilor despartitori din ghips carton)	m2			15,03 15,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,13	7,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,13	7,22
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demolarea peretilor despartitori din PVC)	m2			15,02 15,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,13	7,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,13	7,21
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe pereti)	m2			17,99 16,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,13	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,13	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe pereti GTS)	m2			17,99 16,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,13	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,13	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,88 27,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,13	13,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,13	13,83
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			49,65 46,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,13	23,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,13	23,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavan din ghips carton sau Armstrong)	m2			15,03 15,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,13	7,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,13	7,22
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (m2			17,99

1	2	3	4	5	6	7
		demolarea stratului de finisare de pe tavan)				16,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,13	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,13	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (demolarea stratului de finisare de pe rigle)	m2			17,98 ----- 16,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,13	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,13	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - cota 0.000)	m2			25,26 ----- 25,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,13	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,13	12,63
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - cota 3.800)	m2			25,25 ----- 25,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,13	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,13	12,63
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - cota 0.000)	m2			25,26 ----- 25,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,13	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,13	12,63
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - cota 3.800)	m2			25,26 ----- 25,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,13	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,13	12,63
		2. 2. Constructii noi				
		2.1. 2.1. Usi cota 0.000				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu)	m2			4 024,23 ----- 48,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,13	43,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,13	4,81
	203011293915014	Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu	m2	1,0000	3 863,00	3 863,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,30	60,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa interioara, MDF, int-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2			5 174,69 ----- 108,23
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,13	88,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,13	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,03
	203011293000015	Usa interioara, MDF, int-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	1,0000	5 033,00	5 033,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	72,00	15,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2			6 766,66 81,16
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,13	63,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,13	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,02
	203011293000016	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	1,0000	6 663,00	6 663,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,00	9,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	72,00	10,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
17	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15)	m2			7 966,69 81,18
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,13	63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,13	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,04
	203011293000017	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15	m2	1,0000	7 863,00	7 863,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,00	9,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	72,00	10,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
18	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic)	m2			7 819,39 63,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,13	57,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,13	6,61
	281210630605018	Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic	m2	1,0000	7 633,00	7 633,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,30	66,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,56 39,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,13	26,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,13	13,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,78
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			29,37
						15,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,13	15,63
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,51
						73,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,13	73,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,34
						12,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,13	12,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,10	14,41
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66
						33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78
						33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2.2. 2.2. Usi cota + 3.800				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			4 024,14

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu)				48,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,13	43,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,13	4,80
	203011293915028	Usa interioara, PVC, intr-un canat, de culoare alba, cu miner dublu	m2	1,0000	3 863,00	3 863,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,30	60,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
29	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa interioara, MDF, intr-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2			5 174,70 108,23
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,13	88,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,13	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,03
	203011293000029	Usa interioara, MDF, intr-un canat, de culoare gri deschis RAL7035 (acelasi RAL ca perete), cu miner dublu, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	1,0000	5 033,00	5 033,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	72,00	15,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
30	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, profilata opac, de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi)	m2			6 766,67 81,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,13	63,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,13	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,03
	203011293000030	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, profilata opac, de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi	m2	1,0000	6 663,00	6 663,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,00	9,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	72,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
31	CK03C	Usi din MDF interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15)	m2			7 956,67 81,18
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	60,13	63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	60,13	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,13	15,03
	203011293000031	Usa interioara, MDF, in 2 canaturi, cu panou incorporat transparent (sticla securizata), de culoare albastra RAL5020 (acelasi RAL ca perete), cu 2 mineri duble, lacat magnetic, opritor pentru usi, limita de rezistenta la foc EI15	m2	1,0000	7 853,00	7 853,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,00	9,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	72,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
32	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic)	m2			7 819,39 63,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,13	57,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,13	6,61
	281210630605032	Usa exterioara, in 2 canaturi, cu termoizolare, cu profil din aluminiu, sticla triplex 3x6mm transparenta si securizata, cu 2 minere (exteriori si interiori) din inox, lacat magnetic	m2	1,0000	7 633,00	7 633,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,30	66,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
33	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,59 39,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,13	26,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,13	13,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,81
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			29,37 15,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,13	15,63
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,51 73,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,13	73,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,33 12,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,13	12,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,10	14,41
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66 ----- 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78 ----- 33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2.3. 2.3. Ferestre cota 0.000				
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusive (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2			2 808,53 ----- 43,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,13	39,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,13	4,21
	203011293815042	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusive (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala 19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	121,30	57,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2			2 808,53 ----- 43,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,13	39,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,13	4,21
	203011293815043	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	121,30	57,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2			2 750,36 33,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,13	30,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,13	3,01
	203011293815044	Ferestre 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	121,30	20,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	225,00	27,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			307,66 5,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,13	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,13	0,60
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	296,00	296,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
46	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			308,26 6,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,13	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,13	0,60
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	296,00	296,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,57 39,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,13	26,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,13	13,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,79
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (montarea cornierului din aluminiu)	m			29,37 15,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,13	15,63
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,51 73,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,13	73,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,34 12,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,13	12,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,10	14,41
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78 33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2.4. 2.4. Ferestre cota + 3,800				
56	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala)19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2			2 808,53 43,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,13	39,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,13	4,21
	203011293815056	Ferestre din mase plastice -Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 11,55 m2 cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala) si o simpla pe orizontala)19,69 m2 cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala)	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	121,30	57,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,13

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre EI60)(Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2			2 808,53 43,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,13	39,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,13	4,21
	203011293815057	Ferestre din mase plastice Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe vertical si orizontala)	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	121,30	57,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
58	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Profil PVC, 5 camere, cu barier? termic?, termopan, sticl? Low, 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2			2 750,36 33,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,13	30,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,13	3,01
	203011293815058	Ferestre din mase plastice Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, 26,3 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si o simpla pe orizontala 3,26 m2 Profil PVC, 5 camere, cu bariera termica, termopan, sticla Low, cu o deschidere dubla (pe verticala si orizontala) si 2 simple pe orizontala	m2	1,0000	2 660,00	2 660,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	121,30	20,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	225,00	27,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
59	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			307,66 5,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,13	4,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,13	0,60
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	296,00	296,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
60	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливы)	m			308,26 6,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,13	5,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,13	0,60
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	296,00	296,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,57 39,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,13	26,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,13	13,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,79
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	395,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
62	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (montarea cornierului din aluminiu)	m			29,37
						15,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,13	15,63
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,51
						73,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,13	73,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,34
						12,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,13	12,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,10	14,41
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66
						33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78
						33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2.5. 2.5. Pereti				
70	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea	m2			581,94

1	2	3	4	5	6	7
		75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m				161,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,13	161,38
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	57,33	120,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	25,00	28,79
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	182,00	188,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,30	2,82
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,30	3,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	9,04	4,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	42,00	7,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	22,00	1,42
71	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 955,24
						57,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	60,13	54,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,13	3,01
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 856,00	2 856,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	121,30	19,41
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	225,00	12,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
72	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			2 985,87
						79,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,13	75,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,13	4,81
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 856,00	2 856,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	121,30	25,47
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0730	225,00	16,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2.6. 2.6. Lucrari de finisare				
		2.6.1. 2.6.1. Pardoseli				
73	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Portelan , Clas A1, gr.10 mm rezistenta mai mare de 15 N/mm2 lavabila)	m2			514,57
						70,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,13	70,95
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie Portelan , Clas A1, gr.10 mm rezistenta mai mare de 15 N/mm2 lavabila	m2	1,0300	385,00	400,52
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,93	23,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	32,00	2,02
74	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Calitate superioara, rezistenta la uzura)	m2			340,56
						66,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,13	60,13
	252311671634574	Covor PVC Calitate superioara, rezistenta la uzura	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	43,30	3,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,60	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	395,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	32,00	32,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			32,76
						6,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	85,00	12,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	125,00	12,50
76	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			30,75
						24,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	60,13	18,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	65,00	3,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	19,00	0,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
77	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m			6,67
						3,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	60,13	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	65,00	0,97
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	19,00	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
78	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m2			245,31
						93,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	60,13	81,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,13	12,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	19,00	0,95
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	423,00	148,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		2.6.2. 2.6.2. Scari				
79	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			358,84
						81,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,13	75,16
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	200,00	213,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	43,30	3,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,60	5,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	395,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	32,00	35,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.6.3. 2.6.3. Pereti				
80	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,33
						126,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	60,13	104,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,13	22,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,60	26,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	395,00	10,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
81	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,51 ----- 73,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,13	73,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
83	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art. CF50, K=2)	m2			44,15 ----- 28,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,13	28,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,13
84	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			42,66 ----- 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
86	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78 ----- 33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
88	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			532,50 ----- 99,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,13	99,21
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 200x200	m2	1,0200	385,00	396,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,93	18,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.6.4. 2.6.4. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
89	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			340,90 ----- 152,74
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,13	138,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,13	11,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,13	3,01
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	172,00	63,64
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	79,00	67,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	69,00	18,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,22 ----- 92,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,13	92,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,43
92	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 2 mm, K=2)	m2			52,54 ----- 37,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,13	37,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,70
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66 ----- 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			50,78 ----- 33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (sub scara)	m2			4,80 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,66 ----- 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,80 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,78 ----- 33,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,07
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2.6.5. 2.6.5. Balustrade si molding				
101	RpCJ34A apl	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (molding)	m2			27,87 ----- 27,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,13	27,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	30,00	0,82
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,81 ----- 1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,65 ----- 33,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,13	27,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,13	6,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,04	9,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,81 ----- 1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,13	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,79 ----- 33,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,13	33,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,50	14,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
106	CH06A	Balustrada din inox	m			2 323,68 ----- 54,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,13	54,12
	28121063057141	Balustrada din inox	m	1,0000	2 255,00	2 255,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	63,50	1,59
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	36,50	7,30